
Wie lo let nia dzia łal ność prof. dr. 
hab. inż. An drze ja Kra śniew skie go 
na rzecz umię dzy na ro do wie nia 

pol skich uczel ni, szcze gól nie w ob -
sza rze kształ ce nia (ze spół eks per tów bo loń -
skich, two rze nie for mal nych pod staw pro gra -
mów stu diów w ję zy ku an giel skim i roz wój tych 
pro gra mów, mi kro po świad cze nia) i pro mo cji 
pol skie go szkol nic twa wyż sze go, udział w gre -
miach de cy zyj nych w Eu ro pie (Eu ro pe an Uni -
ver si ty As so cia tion) i w Pol sce (wie lo let ni Se kre -
tarz Ge ne ral ny KRASP) przy nio sły wy mier ne 
suk ce sy na po zio mie eu ro pej skim, kra jo wym 
oraz na je go uczel ni ma cie rzy stej – Po li tech ni -
ce War szaw skiej – na pi sał w re ko men da cji 
dla prof. An drze ja Kra śniew skie go rek tor 
Politechniki Warszawskiej prof. dr hab. inż. 
Krzysz tof Za rem ba.  

Rek tor PW pod kre śla nie zwy kłą pra co wi -
tość prof. Kra śniew skie go. Je go pu bli ka cje 

W ma ju 2005 ro ku Zgro ma dze nie Ple nar ne KRASP, któ re go Se kre ta rzem Ge -
ne ral nym był prof. An drzej Kra śniew ski, pod ję ło uchwa łę o roz po czę ciu  
– wspólnie z Fundacją Edukacyjną Perspektywy – programu „Stu dy in Po -
land”. Nie speł na 20 lat póź niej, w Pol sce stu diu je po nad 100 ty się cy stu -
den tów za gra nicz nych. 
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na uko we, do ku men ty i opra co wa nia są za -
wsze naj wyż szej ja ko ści. Wy stą pie nia Pro -
fe so ra, po par te głę bo ką prze kro jo wą wie -
dzą, za wsze świet nie przy go to wa ne, a 
opi nie, wy wa żo ne i tak tow ne, są bra ne 
pod uwa gę przy po dej mo wa niu istot nych 
de cy zji. 

 
Co osią gnę li śmy, co mu si my zro bić 

W ro ku aka de mic kim 2004/05, gdy pod pi -
sy wa no po ro zu mie nie o uru cho mie niu 
pro gra mu „Stu dy in Po land” w na szym kra -
ju stu dio wa ło 8829 stu den tów za gra nicz -
nych. Po ziom po nad stu ty się cy (105 404) 
osią gnę li śmy w ro ku aka de mic -
kim 2022/23. – Po szło znacz nie le piej niż się 
wszy scy pod czas pod pi sy wa nia po ro zu mie nia 
w 2005 ro ku spo dzie wa li śmy – mó wi prof. 
Kra śniew ski. – Osią gnię cie po zio mu po -
nad stu ty się cy stu den tów za gra nicz nych ja -

wi ło nam się wte dy ja ko nie re al ny 
sen. My ślę, że o suk ce sie w umię -

dzy na ro do wie niu pol skie go 
szkol nic twa wyż sze go zde cy do -
wa ły in ten syw ne dzia ła nia pro -

wa dzo ne przez Fun da cję „Per spek ty -
wy” i KRASP, a tak że de ter mi na cja uczel ni i ich 
chęć ak tyw ne go włą cze nia się w tę ini cja ty wę.  

Du że zna cze nie mia ła tak że, zda niem 
Pro fe so ra, ro sną ca licz ba tar gów edu ka cyj -
nych i in nych wy da rzeń, któ re przy cią ga ły 
co raz wię cej osób za in te re so wa nych stu -
dio wa niem a za ra zem po ka zy wa ły sze ro -
kie spek trum moż li wo ści pol skich szkól 
wyż szych.  

– Osią gnę li śmy suk ces w przy cią ga niu stu -
den tów, na to miast je śli cho dzi o umię dzy na -
ro do wie nie na uki, nie jest aż tak do brze 
– oce nia prof. Kra śniew ski. – Je śli przyj rzy -
my się skła do wi ka dry na uko wej, znaj dzie my 
w niej sto sun ko wo nie wie le osób z za gra ni cy. 
Ma na to wpływ wie le czyn ni ków: kon ku ren -
cyj ność wa run ków za trud nie nia, kwe stie or -
ga ni za cyj ne – jed nym sło wem, ma my jesz cze 
spo ro do zro bie nia w tym za kre sie.  

Lau re at Na gro dy Di stin gu ished Star jest 
tak że prze ko na ny o tym, że we szli śmy 
w ko lej ny etap umię dzy na ro do wie nia, 
w któ rym li czy się zróż ni co wa nie form stu -
diów ofe ro wa nych za gra nicz nym kan dy da -
tom. War to pod sta wić na krót kie mo bil no -
ści, mo bil ność zdal ną, a tak że zwró cić 
więk szą uwa gę na „in ter na cjo na li za cję 
w do mu”. 

– Je ste śmy w ta kim punk cie roz wo ju umię -
dzy na ro do wie nia, w któ rym po win ni śmy pa -
trzeć sze ro ko na spek trum moż li wo ści w tej 
dzie dzi nie – mó wi Lau re at. – Nie ist nie je już 
coś ta kie go jak je dy nie słusz ny mo del kształ -
ce nia ofe ro wa ne go za gra nicz nym stu den tom 
– sztu ka po le ga na zna le zie niu od po wied nie -
go mik su dla każ de go.  

W 20. rocz ni cę in au gu ra cji pro gra mu 
„Stu dy in Po land” war to po słu chać gło su 
oso by, któ ra by ła przy je go na ro dzi nach 
i przez la ta dzia ła ła sku tecz nie na rzecz 
umię dzy na ro do wie nia. Jak na pi sał o prof. 
An drze ju Kra śniew skim rek tor PW: Je go wy -
so ka roz po zna wal ność mię dzy na ro do wa 
i wy bit ne osią gnię cia wpły wa ją w spo sób 
istot ny na wzrost po zy cji pol skie go szkol nic -
twa wyż sze go w Pol sce i na świe cie.  

Dzię ku je my, Pa nie Pro fe so rze! 
WW

Wizja, która stała się 
rzeczywistością

Prof. dr hab. inż. 
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